
Proiekt

z dnia 19 października 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2021 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie uchwalonym Uchwałą Nr XX/151/20 Rady Miejskiej
w Łabiszynie z dnia 23 grudnia 2020 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2021 póz. 1372 i póz. 1834) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 221 ust.l, art. 222,
art. 235-237, art. 258, art. 259 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2021 póz. 305, póz. 1236, póz. 1535 i póz. 1773), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. l . Dochody budżetu gminy w wysokości: 56.121.813,00

- w tym:

-bieżące 51.496.947,64

- majątkowe 4.624.865,36

- w tym z UE 2.772.442,36

2. W dochodach budżetu wyodrębnia się:

1) dochody własne 19.348.901,79

2) subwencje 17.327.269,00

3) dotacje 19.445.642,21

- zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. l . Wydatki budżetu gminy w wysokości: 56.441.984,17

- w tym:

- wydatki bieżące 48.924.554,02

- wydatki majątkowe 7.517.430,15

- w tym z udziałem środków europejskich 3.280.442,36

2. W wydatkach bieżących wyodrębnia się:

1) wynagrodzenia i pochodne 17.847.563,60

2) dotacje 1.604.886,31

3) obsługę długu 202.000,00

- zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy na 2021 r. w wysokości 320.171,17 zł, który zostanie sfinansowany
z przychodów budżetu w wysokości 320.171,17 zł.

§ 4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2.484.171,17 zł związane są z:

1) zaciągnięciem kredytu długoterminowego na spłatę rat kredytów, które przypadają w 2021 r. w kwocie
417.657,42 zł,

2) niewykorzystaniem środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów
i wydatków nimi finansowanych z Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 320.171,17 zł,

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona l



3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie
1.746.342,58 zł

- zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 5. Ustala się rozchody budżetu gminy na rok 2021 w kwocie 2.164.000,00 zł, które zostaną sfinansowane
z zaciągniętego kredytu długoterminowego w kwocie 417.657,42 zł oraz przychodami budżetu z tytułu
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie
l .746.342,58 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 6. Ustala się plany przychodów i wydatków zakładu budżetowego:

- przychody w kwocie 2.401.764,00 zł i wydatki w kwocie 2.401.764,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 7. Ustala się plan finansowy inwestycji w kwocie 7.517.430,15 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 6, co
obrazuje Zał. Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 8. Ustala się wielkość dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 1.882.435,31 zł - zgodnie
z załącznikiem Nr 7, co obrazuje Zał. Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 9. Ustala się:

1) dochody gminy z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości
200.000,00 zł,

2) wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 200.000,00 zł

- zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§ 10. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie
3.090.923,17 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 11. Określa się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostki
samorządu terytorialnego w wysokości 27.000,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§ 12. Ustala się dochody i wydatki z tytułu ochrony środowiska w kwocie 50.000,00 zł - zgodnie z
załącznikiem Nr 11.

§ 13. Ustala się dochody i wydatki na zadania zlecone w wysokości 14.558.383,85 zł - zgodnie
z załącznikiem Nr 12 i Nr 13, co obrazuje Zał. Nr 5 do niniejszej Uchwały.

§ 14. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych,
zaciąganych na:

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł,

- sfinansowanie spłat rat kredytów i wykupu obligacji serii A15 i A17 przypadających do spłat i wykupu
w 2021 r. w kwocie 2.164.000,00 zł.

§ 15. Upoważnia się Burmistrza Łabiszyna do:

1) zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 1.000.000,00 zł;

2) zaciągania zobowiązań przez zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 417.657,42 zł na spłatę
zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2021 roku;

3) spłat zobowiązań z tytułu rat kredytów i wykupu obligacji w roku 2021 w kwocie 2.164.000,00 zł;

4) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu o wynagrodzenia i wydatki majątkowe;

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych i innych jednostek organizacyjnych samorządu
terytorialnego uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz w planie dochodów
własnych i wydatków nimi finansowanych.

§ 16. Kwoty rezerw ustala się na poziomie:

1) rezerwę ogólną w kwocie 0,00 zł;

2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 150.000,00 zł.

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona 2



§17. Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na stronie www.bip.labiszyn.pl oraz na tablicy ogłoszeń

Miejskiego w Łabiszynie.

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

Dnia 19. 10. 2021

BD-I603

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt
Strona 3



PLAN DOCHODÓW
Zał. Nr 1 do projektu Uchwały z dnia 27.10.2021 r.

Dział
700

756

758

801

851

Rozdział

70005

75615

75616

75618

75814

80104

85195

Paragraf

0640

0770

0640

0500

0640

0490

0970

0830

Treść
Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
Wpływy 2 innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw
Różne rozliczenia
Różne rozliczenia finansowe
Wpływy z różnych dochodów
Oświata i wychowanie
Przedszkola
Wpływy z usług
r\ uOchrona zdrowia
Pozostała działalność

Przed zmianą
1 768 000,00
1 768 000,00

0,00

1 175 000,00

13865221,00

1 756 200,00

0,00

4 250 263,00

755 000,00

0,00

632 000,00

170000,00

17 331 469,00
4 200,00
4 200,00

495 670,09
366251,00
100 000,00
32500,00
32 500,00

Zmiana
266500,00
266 500,00

500,00

266 000,00

96 000,00

500,00

500,00

65 500,00

65 000,00

500,00

30 000,00

30 000,00

3 805,62
3 805,62
3 805,62

10000,00
10000,00
10000,00

3000,00
3 000,00

Po zmianie |
2034500,00
2 034 500,00

500,00

1 441 000,00

13961221,00

1 756 700,00

500,00

4315763,00

820 000,00

500,00

662 000,00

200 000,00

17335274,62
8 005,62
8 005,62

505 670,09
376251,00
110000,00
35500,00
35 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona l



900
90015

2180

6257

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-1 9

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Oświetlenie ulic, placów i dróg
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

32 500,00

6 289 610,13
269 844,60

269 844,60

3 000,00

-269 844,60
-269 844,60

-269 844,60

35 500,00

6 019 765,53
0,00

0,00

Razem: 56012351,98 109461,02 56121 813,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona 2



PLAN WYDATKÓW

Zał. Nr 2 do projektu Uchwały z dnia 27.10.2021 r.

Dział

600

750

801

851

900

921

926

Rozdział

60016

75011

75022

75023

80104

85195

90013

90015

92109

Paragraf

6050

4210

4220

3030

4010

4110

4120

4300

4330

4010

4300

6057

6059

2480

Treść

Transport i łączność
Drogi publiczne gminne
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Administracja publiczna
Urzędy wojewódzkie
Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności
Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup usług pozostałych
Oświata i wychowanie

Przedszkola
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego
Ochrona zdrowia

Pozostała działalność
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Schroniska dla zwierząt
Zakup usług pozostałych
Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury
t f li r*Kultura fizyczna

Przed zmianą
3 362 966,78
2 870 082,00
2 063 742,00

7384221,70
109839,00

18785,31
0,00

162 000,00
162 000,00

5366132,00
3 099 000,00

552 000,00
69 000,00

522510,00
14 280 227,09

2677071,19

438 769,00

272 550,00
32 500,00
16440,19

8 702 503,43
30 000,00

30 000,00
985 344,60
269 844,60

47 694,38

1 337 000,00
600 000,00

600 000,00

458431,17

Zmiana

173000,00
173000,00
173000,00

;/ 185 000,00

0,00

-500,00
500,00

40 000,00

40 000,00
145000,00

90 000,00
20 000,00

5 000,00
30 000,00
30 000,00
30 000,00

30 000,00

3000,00
3 000,00
3 000,00

;w-314 538,98
3 000,00
3 000,00

-317538,98
-269 844,60

-47 694,38
25 000,00
25 000,00

25 000,00

8 000,00

Po zmianie
3535966,78
3 043 082,00
2 236 742,00

7569221,70
109 839,00

18285,31
500,00

202 000,00
202 000,00

5511 132,00
3 189000,00

572 000,00
74 000,00

552510,00
14310227,09

2707071,19

468 769,00

275550,00
35 500,00
19440,19

8 387 964,45
33 000,00
33 000,00

667 805,62
0,00

0,00

1362000,00
625 000,00

625 000,00

466431,17

BeSTia Strona 1 z 2

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona l



92605
4210
4300

Zadania w zakresie kultury fizycznej
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

395 839,78
35 000,00
65 000,00

8 000,00
4 000,00
4 000,00

403 839,78
39 000,00
69 000,00

Razem: 56332523,15 109461,02 56441 984,17

BeSTia Strona 2 z 2

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona 2



Zał. Nr 3 do projektu Uchwały z dnia 27.10.2021 r.

PLAN FINANSOWY INWESTYCJI GMINY ŁABISZYN NA 2021 ROK

Dział

010

600

Rozdz.

§
01010
§6050

§6230

60014
§6300

60016
§6050

§6060

Zadanie inwestycyjne

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenach wiejskich

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków

Dofinansowanie modernizacji drogi powiatowej Oporowo -
Oporówek

Dofinansowanie modernizacji drogi powiatowej Jabłowo
Pałuckie - Jabłówko"

Modernizacja ul. Wspólnej

Modernizacja drogi w Wielkim Sosnowcu

Dokończenie modernizacji uliczki wewnętrznej i chodnika -
Nowy Rynek

Modernizacja drogi 130105C Ojrzanowo - Kania

Przebudowa drogi wewnętrznej w Lubostroniu

Modernizacja dróg gminnych w Ojrzanowie dz. Nr 88, dz. Nr
240/1 i dz. Nr 74, Jabłowo Pałuckie dz. Nr 399, Smerzyn dz.
Nr 278,267,279

Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Dąbie od
drogi wojewódzkiej nr 254 do drogi wewnętrznej na działce
nr 194/1 poprzez działkę nr 3231/5 i nr 3231/2

Przebudowa drogi gminnej Obórznia -Nowe Dąbie
działkach nr 234/5 - Obórznia i 84,58,32/1,62 Nowe Dąbie

Modernizacja parkingu przy ul. Barcińskiej

Modernizacja ul. Szubińskiej

Zakup rębaka spalinowego na podwoziu

Nakłady
na 2021 r.

155.000,00

12.000,00

60.000,00

40.000,00

373.000,00

542.242,00

384.569,49

31.000,00

19.000,00

725.430,51

10.500,00

16.000,00

85.000,00

50.000,00

25.000,00

Środki Gminy

155.000,00

12.000,00

60.000,00

40.000,00

373.000,00

542.242,00

384.569,49

31.000,00

19.000,00

725.430,51

10.500,00

16.000,00

85.000,00

50.000,00

25.000,00

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona l



700

750

754

801

852

900

60018
§6050

70005
§6050

70095
§6050

75023
§6060

75095
§6060

§6050

75412
§6050

75411
§6170

80195
§6050

85295
§6050

90001
§6057 i
§6059

90001
§6050

90004
§6060

90005
§6230

Modernizacja drogi w Wielkim Sosnowcu -ze środków
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Modernizacja budynku komunalnego ul. Sienkiewicza 44

Modernizacja budynku komunalnego ul. Sienkiewicza 42

Wiata garażowa przy ul. Przemysłowej

Zakup kserokopiarki

Zakup busa dla minimum 20 osób

Zakup i montaż platformy przyschodowej dla osób
niepełnosprawnych w budynku Urzędu Miejskiego

Zakup i dostosowanie do potrzeb OSP busa 6 osobowego

Dotacja dla Powiatowej Straży Pożarnej w Żninie na zakup
samochodu średniego gaśniczego

Modernizacja łazienek w budynku Szkoły Podstawowej w
Łabiszynie przy ul. Nadnoteckiej

Adaptacja pomieszczenia na cele magazynowe w budynku
Szkoły w Lubostroniu

Zakup i montaż klimatyzacji w Miejskim Ośrodku Pomocy
Społecznej w Łabiszynie

Budowa kanalizacji w m. Łabiszyn - etap III oraz budowa
i przebudowa wodociągu w m. Łabiszyn
§6057 - 2.772.442,36 i §6059 - 508.000,00

Budowa kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej w
m. Łabiszyn - IV etap

Zakup traktorka do koszenia trawy

Dotacja na wymianę źródeł ciepła

357.758,00

120.000,00

100.000,00

60.000,00

20.000,00

311.190,00

96.186,00

50.000,00

25.000,00

100.000,00

50.000,00

11.000,00

3.280.442,36

50.000,00

18.000,00

136.000,00

0,00

120.000,00

100.000,00

60.000,00

20.000,00

0,00

62.521,00

50.000,00

25.000,00

100.000,00

50.000,00

11.000,00

508.000,00

50.000,00

18.000,00

136.000,00

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona 2



921

926

90015
§6050

92195
§6050

§6060

92601
§6050

92605
§6060

Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Łabiszyn

Projekt, wykonanie i montaż napisu podświetlanego 3D na
Wyspie Parkowej w Łabiszynie

Wykonanie i montaż rzeźby postaci Dyrygenta na
Łabiszyńskim Rynku

Zakup zestawu zabawowego na plac zabaw w
Władysławowie

Budowa budynku sportowo rekreacyjnego i remont bieżni
stadionu lekkoatletycznego.

Zakup tablicy wyników do Sali gimnastycznej w Lubostroniu

52.305,62

22.000,00

57.825,00

10.000,00

50.000,00

10.981,17

52.305,62

22.000,00

57.825,00

10.000,00

50.000,00

2.000,00

Razem wydatki inwestycyjne - 7.517.430,15 zł, z czego:

- środki własne - 4.033.393,62 zł
- środki europejskie - 2.772.442,36 zł (RPO)
- środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych - 320.171,17 zł
- środki z Rządowego Fundusz Rozwoju Dróg - 357.758,00 zł
- środki z PFRON - 33.665,00 zł

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona 3



Zał. Nr 4 do projektu Uchwały z 27.10.2021 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH
Z BUDŻETU GMINY ŁABISZYN NA 2021 ROK

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych:

Podmiotowe:

Klasyfikacja budżetowa

92 109 §2480

921 16 §2480

Nazwa podmiotu

Łabiszyński Dom Kultury

Biblioteka Publiczna

Kwota

625.000,00

350.000,00

Celowe:

Klasyfikacja budżetowa

75095 §231 9

85149 §2780

60014 §6300

75411 §6170

Nazwa podmiotu

Urząd Miasta Bydgoszcz

Powiat Żniński - szczepienia HPV
Powiat Żniński - dofinansowanie modernizacji
dróg Oporowo - Oporówek i Jabtowo Pałuckie -
Jabłówko
Dotacja dla PSP w Żninie na zakup
samochodu średniego gaśniczego

Kwota

4.549,00

40.050,00

100.000,00

25.000,00

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:

Podmiotowe:

Klasyfikacja budżetowa

80101 §2540

801 04 §2540

92605 §2360

92605 §2820

Nazwa podmiotu
Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w
Nowym Dąbiu - subwencja
Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w
Nowym Dąbiu - dotacja przedszkole
Z tego:
138.047,44 z dochodów własnych Gminy

36.775,00 z dotacji Wojewody Kuj-Pom (§2030)

Organizacje Pożytku Publicznego

Stowarzyszenia Kultury Fizycznej

Kwota

183.704,00

174.822,44

58.000,00

142.000,00

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona l





Celowe:

Klasyfikacja budżetowa

90005 §6230

01010 §6230

921 20 §2720

801 53 §2820

Nazwa podmiotu

Dofinansowanie wymiany pieców
Dofinansowanie budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków
Dotacje na remont zabytkowych
obiektów
Dotacja na zakup podręczników
Stowarzyszenie „Mała Szkoła w Nowym
Dąbiu"

Kwota

136000,00

12.000,00

30.000,00

1.309,87

Razem dotacje = 1.882.435,31 zł

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona 2



Plan wydatków na zadania zlecone

Zał. Nr 5 do projektu Uchwały z dnia 27.10.2021 r.

Dział

010

750

801

l 751

" 8 5 2

855

Rozdział

01095

75011

75056

80153

75101

85215

85219

85228

85501

Paragraf

4210

4300
4360
4430

3020

4010

4040
4110

4120

4210

4220
4300
4360
4410

4700

3020

4210

4360

2820

4210

4240

4210

4360

3110
4210

3110
4300

4170
4210

4300

3110
4010
4040
4110

Treść

Rolnictwo i łowiectwo
Pozostała działalność
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
Różne opłaty i składki
Administracja publiczna
Urzędy wojewódzkie

Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
Podróże służbowe krajowe
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

Spis powszechny i inne

Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń

Zakup materiałów i wyposażenia

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Oświata i wychowanie ;

Zapewnienie uczniom bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa
Zakup materiałów i wyposażenia
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
Pomoc społeczna
Dodatki mieszkaniowe
Świadczenia społeczne
Zakup materiałów i wyposażenia
Ośrodki pomocy społecznej
Świadczenia społeczne
Zakup usług pozostałych

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

Rodzina
Świadczenie wychowawcze
Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne

Wartość

506925,19

506925,19
1 439,71

6 000,00
2 500,00

496 985,48
122509,00

109839,00

2 300,00

55 700,00
2 800,00

11 200,00
1 450,00

18285,31
500,00

13816,93
1 467,57

177,19

2 142,00

12670,00

12 105,00

400,00

165,00

108709,09

108 709,09

1 029,90

1 066,09

106613,10

2 673,00

2 673,00

1 673,00
1 000,00

184059,01
2 300,01
2 254,01

46,00
14819,00
14 600,00

219,00
166 940,00

78 120,00
2 000,00

86 820,00

13633508,56
9 580 800,00
9469 143,00

71 000,00
6 500,00

13600,00

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona l



85502

85503

85504

85513

4120

4210

4260

4270

4300

4410

4440

4700

4710

3110

4010

4040

4110
4120

4210

4260

4270

4280

4300

4410
4440

4700

4710

4360

3110

4010
4110

4120

4210

4300

4130

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych
Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Karta Dużej Rodziny

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Wspieranie rodziny
Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Razem:

2 000,00

5 000,00

0,00

1 000,00

10000,00
200,00

1 600,00

757,00

0,00

4 018 100,00

3 662 000,00

85 000,00
9 000,00

243 486,00
2 800,00

4 000,00

0,00

0,00

300,00

6 000,00
15,00

5 000,00

499,00

0,00

327,56

327,56

1 074,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1 074,00

33 207,00

33 207,00

14 558 383,85

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Dochody bieżące

Na podst. sprawozdania Rb-27S z wykonania dochodów budżetowych sporządzonego na dzień
30.09.2021 r. dokonuje się zwiększenia planu dochodów w następujących Rozdziałach:

- 70005 par. 0640 o 500,00 zł

-75615 par. 0640 o 500,00 zł

- 75616 par. 0500 o 65.000,00 zł i par. 0640 o 500,00 zł

- 75618 par. 0490 o 30.000,00 zł

-75814 par. 0970 o 3.805,62 zł

-80104 par. 0830o 10.000,00 zł

-85195 par. 2180 o 3.000,00 zł

Dochody majątkowe

1. W związku ze sprzedażą działek 519/12, 519/14, 519/16 1519/13 oraz 73/11 z obrębu Łabiszyn
dokonuje się zwiększenia planu dochodów w Rozdziale 70005 par. 0770 o kwotę 266.000,00 zł.

2. W związku z przesunięciem na rok 2022 realizacji zadania pn. "Modernizacja oświetlenia ulicznego
w gminie Łabiszyn" dokonuje się zmniejszenia planu dochodów majątkowych w Rozdziale 90015 par.
6257 o kwotę 269.844,60 zł.

Wydatki bieżące

1. Dokonuje zwiększenia planów wydatków w następujących Rozdziałach:

-75011 par. 4220 o 500,00 zł

- 75023 par. 4300 o 30.000,00 zł

- 80104 par. 4330 o 30.000,00 zł

- 85195 par. 4010 o 3.000,00 zł

-90013 par. 4300 o 3.000,00 zł

- 92109 par. 2480 o 25.000,00 zł - dotacja dla Łabiszyńskiego Domu Kultury

- 92605 par. 4210 o 4.000,00 zł i par. 4300 o 4.000,00 zł

2. W związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, której przepisy
obowiązywać będą od dnia l listopada 2021 r. zwiększa się plany wydatków w Rozdziale 75022 par.
3030 o kwotę 40.000,00 zł oraz w Rozdziale 75023 par. 4010 o 90.000,00 zł, par. 4110 o 20.000,00 zł i par.
4120 o 5.000,00 zł.

Wydatki majątkowe

1. W związku z przesunięciem realizacji zadania na rok 2022 dokonuje się zmniejszenia planu
w Rozdziale 90015 par. 6257 o kwotę 269.844,60 zł i par. 6059 o 47.694,38 zł na zadanie pn.
"Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Łabiszyn"

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków na zadanie pn. "Modernizacja ul. Wspólnej" o kwotę
123.000,00 zł.

3. Dodaje się nowe zadanie majątkowe - "Modernizacja ul. Szubińskiej - odcinek od mostu na rzece
Noteć do drogi wojewódzkiej" w Rozdziale 60016 par. 6050 w kwocie 50.000,00 zł.

Id: E8EC647C-9235-4F81-8411-16037D59BAAD. Projekt Strona l



Projekt

z dnia 18 października 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2021 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2021-
2029

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2021 póz. 305, póz. 1236, póz. 1535 i póz. 1773) oraz art. 18ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 póz. 1372 i póz. 1834) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1. W Uchwale Nr XX/152/2020 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2021-2029, Zał. Nr l i Zał.
Nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załącznikach do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia i podlega publikacji w BIP Łabiszyn oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łabiszynie.

Sprawdzono pod w;
formalno-prawr

Dnia 19. 10. K

R A DC
Podpis

zględem
lym

fA PRAW
bf"AZ" •

S Y

Aaam Miillcr
BD-1603

Id: OC04B2C5-C8F4-4663-88E4-78F4750D40B3. Projekt Strona



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)

Żal. Nr 1 do projektu Uchwały Nr/21 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 27.10.2021 r.

Wyszczególnienie

Lp

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Dochody ogółem x

i

56121 813,00

50 232 000,00

50032000,00

50 834 000.00

50935000,00

51 035 000,00

51 136000,00

51 236 000,00

51 236 000,00

z tego:

Dochody bieżące x

1.1

51 496 947,64

49632000,00

50 032 000,00

50 834 000,00

50935000,00

51 035 000,00

51 136000,00

51236000,00

51 236 000,00

z tego:

dochody z tytułu
udziału we

wpływach z
podatku

dochodowego od
osób fizycznych

1.1.1

7165758,00

7 200 000,00

7600000,00

7 800 000,00

7 900 000,00

8 000 000,00

8100000,00

8 200 000,00

8 200 000,00

dochody z tytułu
udziału we

wpływach z
podatku

dochodowego od
osób prawnych

1.1.2

40000,00

32 000,00

32000,00

34000,00

35000,00

35 000,00

36 000,00

36 000,00

36 000,00

z subwencji ogólnej

1.1.3

17327269,00

17500000,00

17500000,00

17500000,00

17500000,00

17500000,00

17500000,00

17500000,00

17500000,00

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych na

cele bieżące x 3'

1.14

16281 776,85

15400000,00

15400000,00

16000000,00

16000000,00

16000000,00

16000000,00

16000000,00

16000000,00

pozostałe dochody

bieżące 4>

1.1.5

10682143,79

9 500 000,00

9 500 000,00

9 500 000,00

9 500 000,00

9 500 000,00

9 500 000,00

9 500 000,00

9 500 000,00

w tym:

z podatku od
nieruchomości

1.1.5.1

3 734 000,00

3 490 000,00

3 500 000,00

3 500 000,00

3500000,00

3 500 000,00

3 500 000,00

3 500 000,00

3500000,00

Dochody

majątkowe*

1.2

4 624 865,36

600000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

ze sprzedaży

majątku"

1.2.1

1 441 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

1.2.2

3 433 709,96

600000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. póz 869. z póżn zm.), zwanej dalej .ustawą', wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla łat
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

s>
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizacje zadań finansowanych z udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art 237 ust. 1 ustawy

W pozycji wykazuje się. pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych

Id: OC04B2C5-C8F4-4663-88E4-78F4750D40B3. Projekt Strona





Wyszczególnienie

U>

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Wydatki ogółem x

2

56441984,17

50232000,00

48 238 000,00

48899000,00

49235000,00

49 635 000,00

50136000,00

50 932 342,58

51236000,00

z tego:

Wydatki bieżące x

2.1

48 924 554,02

47333000,00

46238000,00

46 899 000,00

47735000,00

47635000,00

48136000,00

48 932 342,58

50 236 000,00

w tym:

na wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

2.1.1

17662617,37

18100000,00

18400000,00

18700000,00

19000000,00

19300000,00

19600000,00

19900000,00

21200000,00

z tytułu poręczeń i

2.1.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

gwarancje i
poręczenia
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.

2.1.2.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki na obsługę

długu x

2.1.3

192000,00

300000,00

300000,00

250 000,00

230000,00

200000,00

180000,00

120000,00

0,00

w tym:

odsetki i dyskonto
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art

243 ustawy, w
terminie nie

dłuższym niż 90 dni
po zakończeniu

programu, projektu
lub zadania i
otrzymaniu

refundacji z tych
środków (bez

odsetek i dyskonta
od zobowiązań na

wkład krajowy) x

2.1.3.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

odsetki i dyskonto
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.
243 ustawy, z tytułu

zobowiązań
zaciągniętych na

wkład krajowy *

2.1.3.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

pozostałe odsetki i
dyskonto

podlegające
wyłączeniu z limitu

spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.

243 ustawy"

2.1.3.3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki majątkowe x

2.2

7517430,15

2899000,00

2 000 000,00

2000000,00

1500000,00

2 000 000,00

2 000 000,00

2 000 000,00

1 000 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne, o

których mowa w art.
236 ust. 4 pkt 1

ustawy

2.2.1

3280442,36

2899000,00

2 000 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

wydatki o
charakterze

dotacyjnym na
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

2.2.1.1

273 000,00

400 000,00

164148,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: OC04B2C5-C8F4-4663-88E4-78F4750D40B3. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Wynik budżetu x

3

-320171,17

0,00

1 794 000,00

1 935 000,00

1 700 000,00

1 400 000,00

1000000,00

303 657,42

0,00

w tym:

Kwota
prognozowanej

nadwyżki budżetu
przeznaczana na
spłatę kredytów,

pożyczek i wykup
papierów

wartościowych '

3.1

0,00

0,00

1 794 000,00

1 935 000,00

1 700000,00

1400000,00

1 000 000,00

0,00

0,00

Przychody budżetu x

4

2484171,17

2150000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Kredyty, pożyczki,
emisja papierów

wartościowych x

4.1

417657,42

2150000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu*

4.1 1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

Nadwyżka
budżetowa z lat

ubiegłych x 6)

4.2

320171,17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu x

4.2.1

320171,17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wolne środki, o
których mowa w art.

217 ust. 2pkt6

ustawy*

4.3

1 746 342,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu"

4.3.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

' Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej

W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa wart. 217 ust 2 pktB ustawy

Id: OC04B2C5-C8F4-4663-88E4-78F4750D40B3. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

i*

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

z tego:

Sptaty udzielonych

pożyczek w latach

ubiegłych x

4.4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu"

4.4.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne przychody

niezwiazane z

zaciągnięciem

długu x 7)

4.5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu*

4.5.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rozchody budżetu *

5

2164000,00

2150000,00

1 794 000,00

1 935 000,00

1 700 000,00

1 400 000,00

1 000 000,00

303 657,42

0,00

z tego:

Sptaty rat

kapitałowych

kredytów i pożyczek

oraz wykup papierów

wartościowych x

5.1

2164000,00

2150000,00

1 794 000,00

1935000,00

1 700000,00

1 400 000,00

1000000,00

303 657,42

0,00

w tym:

łączna kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń z limitu

spłaty zobowiązań x

5.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot

wyłączeń

określonych w art.

243 ust. 3 ustawy x

5 1.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

kwota

przypadających na

dany rok kwot

wyłączeń

określonych w art.

243 ust. 3a ustawy "

5.1.1.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego

Id: OC04B2C5-C8F4-4663-88E4-78F4750D40B3. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Rozchody budżetu, z tego:

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

kwota wyłączeń z
tytułu wcześniejszej
spłaty zobowiązań,
określonych w art.

243 ust. 3b ustawy

5.1.1.3

0,00

x

X

X

X

X

X

X

X

z tego:

środkami nowego
zobowiązania

5.1.1.3.1

0,00

X

X

X

X

X

X

X

X

wolnymi środkami, o
których mowa w art.

217 ust. 2pkt6
ustawy

5.1.1.3.2

0,00

X

X

X

X

X

X

X

X

innymi środkami

5.1.1.3.3

0,00

x

x

x

x

x

x

X

X

kwota
przypadających na

dany rok kwot
pozostałych
ustawowych

wyłączeń z limitu
spłaty zobowiązań >

5.1.1.4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu x

52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota długu x

6

8132657,42

8132657,42

6 338 657,42

4 403 657,42

2 703 657,42

1 303 657,42

303 657,42

0,00

0,00

w tym:

kwota długu, którego
planowana splata

dokona się z

wydatków x

6.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami

bieżącymi x

7.1

2 572 393,62

2 299 000,00

3 794 000,00

3 935 000,00

3200000,00

3400000,00

3 000 000,00

2303657,42

1000000,00

Różnica między
dochodami
bieżącymi,

skorygowanymi o

środki8' a wydatkami

bieżącymi x

72

4 638 907,37

2 299 000,00

3 794 000,00

3 935 000,00

3 200 000,00

3 400 000,00

3 000 000,00

2 303 657,42

1 000 000,00

'Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane wart. 217 ust 2 ustawy Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Id: OC04B2C5-C8F4-4663-88E4-78F4750D40B3. Projekt Strona 5





Wyszczególnienie

Lp

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po
lewej stronie

nierówności we
wzorze, o którym

mowa w art. 243 ust.
1 ustawy (po

uwzględnieniu
zobowiązań związku

współtworzonego
przez jednostkę

samorządu
terytorialnego oraz
po uwzględnieniu

ustawowych
wyłączeń

przypadających na

8-1

6,69%

7,16%

6,05%

6,27%

5,52%

4,57%

3,36%

1,20%

0,00%

Relacja określona po prawej stronie
nierówności we wzorze, o którym mowa w
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego

roku (wskaźnik jednoroczny) x

8.2

7,85%

7,59%

11,82%

12,01%

9,82%

10,28%

9,05%

6,88%

2,84%

11,94%

7,59%

11,82%

12,01%

x

X

X

X

X

Dopuszczalny limit
spłaty zobowiązań

określony po prawej
stronie nierówności

we wzorze, o którym
mowa w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

ustawowych
wyłączeń, obliczony
w oparciu o plan 3

kwartału roku
poprzedzającego

pierwszy rok
prognozy (wskaźnik
ustalony w oparciu o

średnią
arytmetyczną z

poprzednich lat)x

8.3

11,26%

11,46%

9,45%

10,45%

10,47%

9,68%

9,57%

9,77%

9,64%

Dopuszczalny limit
spłaty zobowiązań

określony po prawej
stronie nierówności
we wzorze, o którym

mowa w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych

wyłączeń, obliczony
w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzającego

pierwszy rok
prognozy (wskaźnik
ustalony w oparciu o

średnią
arytmetyczną z

poprzednich lat)"

8.3.1

13,09%

13,28%

11,27%

10,45%

10,47%

10,47%

10,35%

9,77%

9,64%

Informacja o
spełnieniu wskaźnika

spłaty zobowiązań
określonego w art.

243 ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego
przez jednostkę

samorządu
terytorialnego oraz
po uwzględnieniu

ustawowych
wyłączeń,

obliczonego w
oparciu o plan 3
kwartałów roku

poprzedzającego rok

budżetowy"

8.4

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

Informacja o
spełnieniu wskaźnika

spłaty zobowiązań
określonego w art.

243 ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego
przez jednostkę

samorządu
terytorialnego oraz
po uwzględnieniu

ustawowych
wyłączeń.

obliczonego w
oparciu o wykonanie

roku
poprzedzającego rok

budżetowy"

8.4.1

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

Id: OC04B2C5-C8F4-4663-88E4-78F4750D40B3. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

u>

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5ust1pkt2>3

ustawy x

9.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

Dotacje i środki o
charakterze
bieżącym na

realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2

ustawyx

9.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

2 772 442,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

2 772 442,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

środki określone w
art 5 ust 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1

2 772 442,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 p k t 2 i 3

ustawy x

9.3

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust 1 pkt 2

ustawy"

9.3.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

finansowane
środkami

określonymi w art
5 ust 1 pkt 2

ustawy

9.3.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: OC04B2C5-C8F4-4663-88E4-78F4750D40B3. Projekt Strona 7





Wyszczególnienie

Lp

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

3597981,34

225 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art, 5 ust 1 pkl 2

ustawy

9.4.1

3597981,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

94.1.1

2 772 442,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust 3 pkt 4 ustawy

10.1

3665011,85

1967131,00

1 188283,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

bieżące

10.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

majątkowe

10.1.2

3665011,85

1967131,00

1188283,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.Z

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota zobowiązań
związku

współtworzonego
przez jednostkę

samorządu
terytorialnego

przypadających do
spłaty wdanym roku

budżetowym,
podlegająca

doliczeniu zgodnie z
art. 244 ustawy"

1D.4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

10.5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: OC04B2C5-C8F4-4663-88E4-78F4750D40B3. Projekt Strona 8





Wyszczególnienie

i*

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Spłaty, o których

mowa w póz. 5.1,

wynikające
wyłącznie z tytułu

zobowiązań już

zaciągniętych x

10.6

2164000,00

2150000,00

1 794 000,00

1 671 000,00

1 200 000,00

900000,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki

zmniejszające dług x

10.7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

splata zobowiązań

wymagalnych z lat

poprzednich, innych

niż w póz. 10.7.3"

10.7.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

spłata zobowiązań

zaliczanych do tytułu

dłużnego - kredyt i

pożyczka x

10.7.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

zobowiązań

zaciągniętych po

dniu 1 stycznia 2019

r.x

10.7.2.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

dokonywana w

formie wydatku

bieżącego x

10.7.2.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wypłaty z tytułu

wymagalnych

poręczeń i gwarancji

x

10.7.3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota
wzrostu(+Xspadku(-)

kwoty długu
wynikająca z

operacji

niekasowych (m.in.
umorzenia, różnice

ursowe)

10.8

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,

wyłączona z limitu

spłaty zobowiązań,

dokonywana w

formie wydatków

budżetowych

10.9

0,00

x

x

x

x

x

X

X

X

Wykup papierów

wartościowych,

pożyczek wraz z

i dyskontem, ^

odpowiednio

emitowanych lub

zaciągniętych do

równowartości kwoty

ubytku w

wykonanych
dochodach jednostki

samorządu

terytorialnego

będącego skutkiem

wystąpienia

CCWID-19 x

10.10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące
podlegające

ustawowemu

wyłączeniu z limitu

spłaty zobowiązań '

10.11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

' W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1. na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3-8 3 1 i pozycji z sekcji 12.

* - pozycje oznaczone symbolem _x" sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji
w okresie dłuższym rt2 okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytuhj niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej

Id: OC04B2C5-C8F4-4663-88E4-78F4750D40B3. Projekt Strona 9





Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik Nr 2 do prjektu Uchwały Nr/21 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia
27.10.2021 r.

L.p.

1

la

1.b

1.1

1,1.1

1.1.2

1.1.2.1

1.1.2.2

1.2

1.2.1

1.2.2

1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.2.1

1.3.2.2

1.3.2.3

Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Od Do

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej - etap III oraz budowa sieci
wodociągowej w Łabiszynie - poprawa jakości wody i kanalizacja
przedmieścia

Przebudowa kortu tenisowego w Łabiszynie -

URZĄD MIEJSKI W
ŁABISZYNIE

URZĄD MIEJSKI W
ŁABISZYNIE

2019

2021

2021

2022

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Budowa budynku sportowo-rekreacyjnego i remont bieżni stadionu
lekkoatletycznego - Podwyższenie parametrów użytkowych stadion i
bieżni, dostępność dla osób niepełnosprawnych

Modernizacja uliczki wewnętrznej i chodnika - Nowy Rynek -

Dotacja celowa "Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 254" - przebudowa
drogi wojewódzkiej nr 254 Brzoza-Łabiszyn-Barcin-Mogilno-Wylatowo.
Odcinek l od km 0+069 do km 13+280

URZĄD MIEJSKI W
ŁABISZYNIE

URZĄD MIEJSKI W
ŁABISZYNIE

URZĄD MIEJSKI W
ŁABISZYNIE

2021

2020

2022

2023

2021

2023

Łączne nakłady
finansowe

7605561.36

0.00

7605561,36

4240577.19

0,00

4240577,19

4015577,19

225 000,00

0,00

0,00

0,00

3 364 984,17

0,00

3364984.17

2 366 266,68

434 569,49

564 148,00

Limit 2021

3665011,85

0,00

3665011,85

3 280 442,36

0,00

3 280 442,36

3 280 442,36

0,00

0,00

0,00

0,00

384 569.49

0,00

384 569,49

0,00

384 569,49

0,00

Limit 2022

1 967 131.00

0,00

1967131,00

225 000,00

0.00

225 000,00

0,00

225 000,00

0,00

0.00

0,00

1 742131,00

0.00

1 742131,00

1 342 131.00

0,00

400 000,00

Limit 2023

1 188 283,68

0.00

1 188 283,68

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

1 188283,68

0,00

1 188283,68

1 024 135,68

0,00

164148,00

Limit 2024

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Limit 2025

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

Id: OC04B2C5-C8F4-4663-88E4-78F4750D40B3. Projekt Strona l



Lp.

1

1.a

1.b

1.1

1.1.1

1.1.2

1.1.2.1

1.1.2.2

1.2

1.2.1

1.2.2

1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.2.1

1.3.2.2

1.3.2.3

Limit
zobowiązań

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: OC04B2C5-C8F4-4663-88E4-78F4750D40B3. Projekt Strona 2



Proiekt

z dnia 19 października 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2021 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40ust.l, art. 41 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2021 r. póz. 1372 i póz. 1834), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2019 r. póz. 1170 oraz z 2021 r. póz. 401 i póz. 1558) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów,
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków
i opłat lokalnych na rok 2022 r. (M.P. z 2021 r. póz. 724), uchwala się, co następuje :

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości w następujących wysokościach:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków - 0,89 zł od l m2 powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników
sztucznych - 5,17 zł od l ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego - 0,39 zł od l m2 powierzchni,

d) pozostałych, ale przeznaczonych pod budownictwo letniskowe lub użytkowanych na te cele - 0,39 zł od l m2

powierzchni,

e) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r.
o rewitalizacji (Dz.U. z 2021 r. póz. 485), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia
w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono
budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 3,40 zł od l m2 po wierzchni;

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych - 0,77 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części
zajętych naprowadzenie działalności gospodarczej - 22,94 zł od l m2powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym
- 12,04 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej,
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,92 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego - 6,01 zł od I m 2 powierzchni użytkowej;' z wyjątkiem budynków
letniskowych, dla których stawka wynosi 8,68 zł od Im2 powierzchni użytkowej,

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. l pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

Id: 5A462DB9-1B94-4DE4-A36F-D8CA7F429779. Projekt Strona l





§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Id: 5A462DB9-1B94-4DE4-A36F-D8CA7F429779. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej

S££W^Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. ( M.P. z 2021 r. póz. 724).

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

80-1603

Id: 5A462DB9-1B94-4DE4-A36F-D8CA7F429779. Projekt
Strona



z dnia 18 października 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 18 października 2021 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. l, art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2021 r. póz. 1372 i póz. 1834), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2019 r. póz. 1170 oraz z 2021 r. póz. 401 i póz. 1558) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów,
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków
i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. z 2021 r. póz. 724), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych od osób fizycznych, od osób prawnych
i jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej będących właścicielami środków transportowych:

l )od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton -
576,00 zł

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) samochody dwuosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mnie j sze j niż 14 ton
równej lub wyższej niż 14 ton,
a mniejszej niż 15 ton
równej lub wyższej niż 1 5 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
564,00 zł

648,00 zł

888,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
780,00 zł

888,00 zł

2.016,00 zł

b) samochody trzyosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej
niż 17 ton
równej lub wyższej niż 17 ton, a mniejszej
niż 19 ton
równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej
niż 2 1 ton
równej lub wyższej niż 21 ton, a niniejszej
niż 23 tony
równej lub wyższej niż 23 tony

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
360,00 zł

420,00 zł

936,00 zł

1 .056,00 zł

1 .620,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
732,00 zł

8 16,00 zł

1.4 16,00 zł

1.620,00 zł

2.520,00 zł

c) samochody czteroosiowe i więcej

równej lub wyższej niż 1 2 ton,
a mniejszej niż 25 ton
równej lub wyższej niż 25 ton,
a mniejszej niż 27 ton
równej lub wyższej niż 27 ton,
a mniejszej niż 29 ton
równej lub wyższej niż 29 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
1.056,00 zł

1 .068,00 zł

1 .680,00 zł

2.640,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
1 .452,00 zł

1 .680,00 zł

2.640,00 zł

3.485,00 zł

3) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 2.076,00 zł

Id: B983C048-OC24-48BE-8984-7C4D25D35735. Projekt Strona



V



4) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) ciągniki dwuosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton ,
a mniejszej niż 1 8 ton
równej lub wyższej niż 1 8 ton,
a mniejszej niż 25 ton
równej lub wyższej niż 25 ton,
a mniejszej niż 3 1 ton
równej lub wyższej niż 3 1 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
396,00 zł

432,00 zł

924,00 zł

2.256,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
672,00 zł

780,00 zł

1.476,00 zł

2.694,00 zł

b) ciągniki trzyosiowe i więcej

równej lub wyższej niż 1 2 ton,
a mniejszej niż 40 ton
równej lub wyższej niż 40 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
2.004,00 zł

2.760,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
2.694,00 zł

3. 485,00 zł

5) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego - 984,00 zł

6) od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów, z wyjątkiem związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnik padatku rolnego:

a) przyczepy lub naczepy jednoosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 18 ton
równej lub wyższej niż 1 8 ton,
a mniejszej niż 25 ton
równej lub wyższej niż 25 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
252,00 zł

3 12,00 zł

540,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
456,00 zł

540,00 zł

9 12,00 zł

b) przyczepy lub naczepy dwuosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej
niż 28 ton
równej lub wyższej niż 28 ton, a mniejszej
niż 33 tony
równej lub wyższej niż 33 tony,
a mniejszej niż 38 ton
równej lub wyższej niż 38 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
360,00 zł

1.200,00 zł

1.368,00 zł

1 .848,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
5 16,00 zł

1 .800,00 zł

2.064,00 zł

2.694,00 zł

c) przyczepy lub naczepy trzyosiowe i więcej

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 38 ton
równej lub wyższej niż 38 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
1 .080,00 zł

1.512,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
1.524,00 zł

2.052,00 zł

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy:

a) mniej niż 22 miejsca - 2.156,00 zł

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2.400,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Id: B983C048-OC24-48BE-8984-7C4D25D35735. Projekt Strona 2





Uzasadnienie

Zgodnie z art. l O ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy,
w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym, że roczne stawki
nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych ustalonych przez Ministra
Finansów.

Określone w niniejszej uchwale stawki podatku od środków transportowych na 2022 rok nie przekraczają
górnych granic stawek kwotowych podatków ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy
i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. (M.P. z 2021 r. póz. 724).

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Sprawdzono pod względem
formalnoprawnym

1S. 10. 2021

Podpis kAI>CAflPRAW]N|Y

~f^\
A d Ui Mul

B D-1603

Id: B983C048-OC24-48BE-8984-7C4D25D35735. Projekt Strona





Proiekt

z dnia 19 października 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 27 października 2021 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących
w zarządzie Gminy Łabiszyn na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem

i ochroną dróg

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r.
póz. 1376 i póz. 1595) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiazanych z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiazanych z potrzebami zarządzania drogami
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. l. Za zajęcie l m2 pasa drogowego na prowadzenie robót w pasie drogowym oraz korzystania z pasa
drogowego na prawach wyłączności, o którym mowa w § l pkt l i 3, ustala się następujące stawki opłat za
każdy dzień zajęcia:

Elementy pasa drogowego
jezdnia do 50% szerokości,
jezdnia powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia
chodniki, ścieżki rowerowe, ciągi piesze, ciągi pieszo-jezdne,
opaski, zatoki autobusowe, zatoki postojowe
pobocza, place, pasy dzielące, pasy zieleni, inne

obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej

Wysokość stawki opłaty
7zł/lm 2/ldzień

10 zł/1 m2/! dzień
5 zł/1 m2/! dzień

5 zł/ 1 m2/! dzień

0,20 zł/1 m2/! dzień

2. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż l m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej przez
rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż l m2 jest traktowane jak zajęcie l m2 pasa
drogowego.

3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego
przez l dzień.

§ 3. l. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiazanych
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, o którym mowa w § l pkt 2, ustala się
następujące roczne stawki opłat za l m2 powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia
zlokalizowanego w pasie drogowym:

Rodzaj urządzenia
Infrastruktury wodociągowej
Infrastruktury kanalizacyjnej
Infrastruktury ciepłowniczej
Infrastruktury telekomunikacyjnej
Infrastruktury elektroenergetycznej

Wysokość stawki opłaty
120 zł/1 m2/! rok
1 20 zł/ 1 m2/! rok
120 zł/1 m2/! rok
20 zł/1 m2/! rok
120zł/lm 2/lrok

Id: C027780A-2258-4B6A-B1D8-A9A666BB70F4. Projekt Strona l



Infrastruktury gazowej
Pozostałych rodzajów infrastruktury

umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie
inżynierskim

1 zł/ Im 2 /! rok
120 zł/1 m2/! rok

200 zł/1 m2/! rok

2. Za okres krótszy niż rok opłaty, o których mowa w ust. l, obliczane są proporcjonalnie do liczby dni
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

§4.1. Za zajęcie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, o którym mowa w § l pkt 3, ustala się następujące
stawki opłat za każdy dzień zajęcia l m2 powierzchni:

l) zajętego przez rzut poziomy niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu
drogowego obiektu budowlanego, zlokalizowanego w pasie drogowym:

Rodzaj urządzenia
Infrastruktury wodociągowej
Infrastruktury kanalizacyjnej
Infrastruktury ciepłowniczej
Infrastruktury telekomunikacyjnej
Infrastruktury elektroenergetycznej
Infrastruktury gazowej
Pozostałych rodzajów infrastruktury w tym obiektów
handlowych lub usługowych
reklam

Wysokość stawki opłaty
5zł/lm 2/ldzień
5zł/lm2/ldzień
5zł/lm2/ldzień
5zł/lm2/ldzień
5zł/lm 2/ldzień
5 zł/1 m2/! dzień
5 zł/1 m2/! dzień

5 zł/ Im 2/l dzień

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIX/146/20 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 2 grudnia 2020r. w sprawie
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Gminy
Łabiszyn na cele niezwiazane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Id: C027780A-2258-4B6A-B1D8-A9A666BB70F4. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Rada Miejski jako jako organ stanowiący, korzystając ze swoich kompetencji, na poadstawie przepisów
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. póz. 1376 i póz. 1595) w
nawiązaniu do pisma Prokuratora Rejonowego w Szubinie, zgodnie z art. 40 ust. 5 ustawy o drogach
publicznych, dokonała uzupełnienia regulacji Uchwały, dodając w § 3 ust. 2, który doprecyzowuje
informację w zakresie ustalania stawki za okres krótszy niż rok.

Sprawdzono pod względem
formalnoprawnym

Dnia 19. 10. 20,

Podpis RADqA.PJRAWNY

Miiller
B l J-1603

Id: C027780A-2258-4B6A-B1D8-A9A666BB70F4. Projekt Strona l



Proiekt

z dnia 19 października 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2021 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla działek o numerach: 57/3, 57/4, 60/3, 60/4, 57/1, 60/5, 60/6, 60/7, 60/8, 60/9, 60/10, 60/11, 60/12, 60/13,
34/1, 55/30, 55/29, 55/28, 55/26, 55/21, 55/20, 55/19, 55/18, 55/17, 55/16, 55/15, 55/14, 55/13, 55/12, 55/11,

55/10, 55/9,55/8,55/7,55/6, 55/5 i 55/4 - położonych w obrębie geodezyjnym
Wielki Sosnowiec

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2021 r. póz. 1372 i póz. 1834) oraz art. 14 ust. l, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. póz. 741, póz. 784, 922 i póz. 1873) uchwala się, co
następuje:

§ 1. Przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek
o numerach: 57/3, 57/4, 60/3, 60/4, 57/1, 60/5, 60/6, 60/7, 60/8, 60/9, 60/10, 60/11, 60/12, 60/13, 34/1, 55/30,
55/29, 55/28, 55/26, 55/21, 55/20, 55/19, 55/18, 55/17, 55/16, 55/15, 55/14, 55/13, 55/12, 55/11, 55/10, 55/9,
55/8, 55/7, 55/6, 55/5 i 55/4 - położonych w obrębie geodezyjnym Wielki Sosnowiec.

§ 2. Granice obszaru objętego projektem planu określa załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

._

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

WY

BD-1603

Id: 69222785-2EFC-4B85-B569-F9A06266C8CO. Projekt Strona l





33/3

granica obszaru
objętego projektem planu

Id: 69222785-2EFC-4B85-B569-F9A06266C8CO. Projekt Strona l



Uzasadnienie

O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie
żart. 14 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.
z 2021 r. póz. 741 z późn. zm.) rozstrzyga rada gminy w drodze uchwały.

Uchwała Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach: 57/3, 57/4, 60/3, 60/4, 57/1, 60/5, 60/6, 60/7,
60/8, 60/9, 60/10, 60/11, 60/12, 60/13, 34/1, 55/30, 55/29, 55/28, 55/26, 55/21, 55/20, 55/19, 55/18, 55/17,
55/16, 55/15, 55/14, 55/13, 55/12, 55/11, 55/10, 55/9, 55/8, 55/7, 55/6, 55/5 i 55/4 - położonych w obrębie
geodezyjnym Wielki Sosnowiec rozpocznie tryb formalnoprawny sporządzenia planu, stosownie do
zapisów powołanej wcześniej ustawy.

Zgodnie z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
i gminy Łabiszyn uchwalonym Uchwałą nr VIII/62/l l Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 13 lipca 2011 r.
przedmiotowy teren znajduje się w obszarze terenów rozwojowych gminy - obszary z predyspozycjami dla
rozwoju wielofunkcyjnego.

Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego, zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zostało poprzedzone szeregiem
analiz m.in. o charakterze funkcjonalnym, przestrzennym i terenowo-prawnym, które potwierdzają
zasadność przystąpienia do sporządzenia ww. planu. Przeprowadzono także analizę dotyczącą stopnia
zgodności przewidywanych rozwiązań planu miejscowego z ustaleniami Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łabiszyn.

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 69222785-2EFC-4B85-B569-F9A06266C8CO. Projekt Strona l





Proiekt

z dnia 19 października 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2021 r.

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Łabiszyn z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i wolontariacie na rok 2022

Na podstawie art. 5a ust. l i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. póz. 1057 oraz z 2021 r. póz. 1038, poz.1243 i póz. 1535) uchwala się, co
następuje:

§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy Gminy Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego na rok 2022, stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Id: 8FA84444-F7A4-44C1-927A-B74706FCA924. Projekt Strona l



Załącznik do uchwały Nr

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia

ROCZNY PROGRAM
WSPÓŁPRACY GMINY ŁABISZYN Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ

PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU
PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2022

Jedną z form ruchu społecznego, który powoduje, że ludzie gromadzą się i podejmują wspólne działania
są organizacje pozarządowe, działające w naszej gminie. W organizacjach skupiają się najbardziej aktywni
społecznie i kulturalnie mieszkańcy. Tu rodzą się liderzy, którzy aktywizują do działania społeczeństwo.
Prężna działalność organizacji jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, gwarantującą prawidłowy
rozwój lokalny. Priorytetem władz gminy Łabiszyn jest służenie mieszkańcom, w miarę posiadanych
zasobów i kompetencji. Wychodząc z założenia, że lokalni liderzy i osoby z nimi działające najlepiej znają
potrzeby środowiska, władze gminy pozostają otwarte na współdziałanie z organizacjami pozarządowymi
w realizacji ustawowych zadań samorządu.

ROZDZIAŁ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Podstawą Rocznego Programu Współpracy Gminy Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na
2022 rok jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.
z 2020 r. póz. 1057 z późn. zm.).

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o:

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. póz. 1057 z późn. zm.);

2) Programie - należy przez to rozumieć „Roczny program współpracy Gminy Łabiszyn z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie na 2022 rok";

3) Gminie- należy przez to rozumieć Gminę Łabiszyn;

4) Burmistrzu- należy przez to rozumieć Burmistrza gminy Łabiszyn;

5) Zadaniu publicznym - należy przez to rozumieć zadanie określone w art. 4 ustawy;

6) Organizacji - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa
w art. 3 ust. 3 ustawy;

7) Dotacji- należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 221 ust l ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. póz. 305, z późn. zm.);

8) Konkursie- należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 oraz
w art. 13 ustawy.

ROZDZIAŁ 2. CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU

§ 3. Celem głównym Programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku
lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między administracją samorządową a organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami. To partnerstwo służące do lepszego rozpoznawania i zaspokajania potrzeb społecznych
w sposób skuteczny i efektywny.

§ 4. Partnerstwo to służyć będzie misji celów określonych między innymi w Strategii Zrównoważonego
Rozwoju Gminy Łabiszyn w zakresie likwidacji patologii społecznych oraz stwarzaniu właściwych warunków
życia mieszkańcom gminy.

§ 5. Celami szczegółowymi Programu są:

l) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych Gminy przez włączenie do ich realizacji
organizacji pozarządowych i innych organizacji pożytku publicznego;

Id: 8FA84444-F7A4-44C1-927A-B74706FCA924. Projekt Strona



2) podniesienie jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy;

3) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów;

4) promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich;

5) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych;

6) wspieranie oraz powierzanie organizacjom zadań publicznych;

7) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych.

§ 6. Priorytetem władz Gminy Łabiszyn jest służenie mieszkańcom w ramach posiadanych zasobów
i kompetencji, w sposób jak najbardziej skuteczny.

§ 7. Współpraca z organizacjami pozarządowymi jest jednym z elementów efektywnego zarządzania
Gminą.

ROZDZIAŁ 3. ZASADY WSPÓŁPRACY

§ 8. Współpraca Gminy Łabiszyn z organizacjami odbywa się na zasadach:

1) pomocniczości - oznacza to, że Gmina wspiera lub powierza organizacjom realizację zadań własnych,
a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy;

2) suwerenności stron - oznacza to, że stosunki pomiędzy Gminą a organizacjami kształtowane będą
z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności w swojej działalności statutowej;

3) partnerstwa - polega na dobrowolnej współpracy równorzędnych dla siebie podmiotów w rozwiązywaniu
wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów;

4) efektywności - polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie największych efektów realizacji
zadań publicznych;

5) uczciwej konkurencji - oznacza równy dostęp do informacji w zakresie wykonywanych działań oraz
stosowanie tych samych kryteriów przy dokonywaniu oceny tych działań i podejmowaniu decyzji odnośnie
ich finansowania;

6) jawności - oznacza, że wszystkie możliwości współpracy Gminy z organizacjami są powszechnie
wiadome, dostępne, jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur i kryteriów podejmowania
decyzji.

ROZDZIAŁ 4. ZAKRES PRZEDMIOTOWY

§ 9. Współpraca Gminy Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi dotyczy realizacji zadań publicznych
określonych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie odpowiadającym
zadaniom Gminy.

ROZDZIAŁ 5. FORMY WSPÓŁPRACY

§ 10. Współpraca ma zakres finansowy i pozafmansowy.

§ 11. Do współpracy o charakterze finansowym należy:

1) zlecenie realizacji zadań publicznych w trybie konkursowym i poza konkursowym poprzez:

a) powierzanie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich
realizacji,

b) wspieranie takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji;

2) wspólna realizacja zadań publicznych na zasadach partnerstwa oraz na podstawie umowy o wykonanie
inicjatywy lokalnej.

§ 12. Formy współpracy poza finansowej:

1) o charakterze informacyjnym:

a) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami programu współpracy,
odpowiednio do zakresu ich działania, w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej,

b) udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, w szczególności z funduszy celowych,
programów pozarządowych i fundacji,

Id: 8FA84444-F7A4-44C1-927A-B74706FCA924. Projekt Strona 2



c) pomoc w tworzeniu i składaniu wniosków o przyznanie dotacji z innych źródeł finansowania, w tym
środków unijnych,

d) informowanie o przeprowadzanych konkursach ofert,

e) promocja idei wolontariatu wśród mieszkańców, oraz informowanie o możliwości przekazywania l %
podatku dochodowego na organizacje pożytku publicznego działające na terenie gminy;

2) pomoc techniczna:

a) udostępnianie obiektów gminnych do realizacji zadań publicznych,

b) realizacja wspólnych inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej, szczególnie z zakresu kultury, turystyki,
sportu, rekreacji oraz pomocy społecznej.

c) pomoc w organizacji środków transportu do przewozu osób i rzeczy związanych z wykonywaniem zadań
publicznych w ramach działalności statutowej,

d) udostępnianie pomieszczeń służących do realizacji zadań w ramach działalności statutowej.

ROZDZIAŁ 6. PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE

§ 13. W 2022 roku Gmina uznaje za priorytetowe współdziałanie z organizacjami przy realizacji zadań
w zakresie:

1) kultury fizycznej i sportu poprzez:

a) upowszechnienie i promocję kultury fizycznej i sportu w różnych dyscyplinach sportowych,

b) wspieranie działalności klubów sportowych,

c) prowadzenie współzawodnictwa sportowego w szkołach i przedszkolach,

d) organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych, turniejów, olimpiad oraz innych imprez o podobnym
charakterze,

e) organizowanie rajdów,

f) współpracę międzynarodową w zakresie kultury fizycznej,

g) działania z zakresu utrzymania gminnych obiektów sportowych

h) propagowanie wśród dzieci i młodzieży aktywności fizycznej;

2) kultury, turystyki, oświaty, zdrowia poprzez:

a) organizowanie imprez kulturalnych i turystycznych, wspieranie inicjatywy organizacji do tego
powołanych,

b) wspieranie działań na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego,

c) wspieranie aktywności szkół w prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych,

d) wspieranie aktywności emerytów i rencistów,

e) wspieranie aktywności osób niepełnosprawnych,

f) promowanie honorowego krwiodawstwa,

g) promowanie zachowań prozdrowotnych,

h) organizację badań oraz pogadanek profilaktycznych;

3) profilaktyki i przeciwdziałanie patologiom społecznym poprzez:

a) przeciwdziałanie uzależnieniom- profilaktyka,

b) działania ograniczające ubóstwo, pomoc w trudnych sytuacjach życiowych mieszkańcom gminy,
wyrównywanie szans tych rodzin,

c) inne zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
innych uzależnień dla Gminy Łabiszyn;

4) ochrony środowiska i ekologii poprzez:

a) edukację ekologiczną szczególnie w zakresie gospodarki odpadami- selektywna zbiórka odpadów,

Id: 8FA84444-F7A4-44Cl-927A-B74706FCA924. Projekt Strona 3



b) ochronę dziedzictwa przyrodniczego;

5) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych poprzez wspieranie rozwoju
stowarzyszeń odnowy wsi i rozwoju wsi.

ROZDZIAŁ 7. OKRES REALIZACJI PROGRAMU

§ 14. Niniejszy Program realizowany będzie w okresie od l stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku,
z zastrzeżeniem § 15.

§ 15. Termin realizacji zadań określony będzie w warunkach otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań
publicznych Gminy w 2022 roku oraz w umowach w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu zawartych
z Klubami Sportowymi.

ROZDZIAŁ 8. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU

§ 16. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi będzie realizowana poprzez:

a) powierzanie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,

b) wspieranie takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

§ 17. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym i innym podmiotom odbywa się
na zasadach określonych w ustawie, w trybie otwartego konkursu ofert, w którym wymagany będzie wkład
własny nie niższy niż 20% kosztów realizacji zadania. Przez „wkład własny" należy rozumieć wszelkie inne
niż dotacja sposoby pokrycia kosztów - w tym także wkład osobowy lub rzeczowy, który może być jedynym
wkładem oferenta.

§ 18. W przypadku, gdy zadanie będzie spełniać warunki określone w art. 19a ustawy, zadanie może zostać
zlecone z pominięciem otwartego konkursu ofert.

§ 19. Warunki i tryb wspierania sportu zostały określone w odrębnej uchwale Rady Miejskiej w Łabiszynie.

§ 20. Zadania publiczne może być realizowane w ramach inicjatywy lokalnej zgodnie z zasadami
wynikającymi z ustawy oraz w trybie określonym w Uchwale Nr XXXV/281/10 Rady Miejskiej w Łabiszynie
z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie ustalenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

§ 21. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Programem do współpracy gminy i gminnych jednostek
organizacyjnych z Organizacjami stosuje się odpowiednie przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

ROZDZIAŁ 9. SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU

§ 22. Miernikami efektywności realizacji Programu są w szczególności informacje dotyczące:

a) liczby podmiotów podejmujących działania publiczne na rzecz lokalnej społeczności we współpracy
z Gmina,

b) liczby ogłoszonych przez Gminę otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych,

c) liczby ofert złożonych do konkursów,

d) liczby podmiotów, które zwróciły się do Gminy o wsparcie lub powierzenie realizacji zadań publicznych,
z pominięciem konkursów ofert (art.!9a ustawy),

e) liczby podmiotów, które otrzymały dofinansowanie,

f) liczby zadań publicznych, dofinansowanych w ramach programu,

g) liczby skonsultowanych z podmiotami uprawnionymi projektów aktów prawnych,

h) liczby podmiotów biorących udział w konsultacjach,

i) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu na realizację zadań publicznych,

j) liczby zawartych umów i liczby umów rozwiązanych,

k) liczby wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez podmioty i Gminę.

§ 23. Burmistrz Łabiszyna przedstawi Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji Programu za rok
poprzedni w terminie do dnia 31 maja każdego roku.

Id: 8FA84444-F7A4-44C l -927A-B74706FCA924. Projekt Strona 4



ROZDZIAŁ 10. TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWEJ

§ 24. Komisje konkursowe powoływane są przez Burmistrza Łabiszyna celem opiniowania ofert złożonych
w otwartych konkursach.

§ 25. Dla każdego konkursu powoływana jest odrębna komisja konkursowa.

§ 26. Komisja konkursowa powoływana jest w składzie:

a) 2 osoby to przedstawiciele Urzędu,

b) osoby reprezentujące organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy, które
zostaną wyłonione po przeprowadzeniu konkursu na członka komisji do opiniowania ofert w otwartych
konkursach ofert na realizacje zadania publicznego.

§ 27. Komisja może realizować swoje zadania, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej 2/3 składu
osobowego Komisji.

§ 28. Udział w pracach komisji jest nieodpłatny i nie przysługuje zwrot kosztów podróży.

§ 29. Komisja konkursowa rozpatruje oferty w terminie podanym w ogłoszeniu konkursowym.

§ 30. Komisja konkursowa przystępując do rozstrzygnięcia konkursu ofert, dokonuje następujących
czynności:

1) stwierdza prawomocność posiedzenia komisji;

2) sprawdza prawidłowość ogłoszenia konkursu;

3) wypełnia oświadczenia dopuszczające lub wyłączające z postępowania;

4) dokonuje przeliczenia złożonych ofert;

5) ocenia złożone oferty pod względem formalnym;

6) w przypadku stwierdzenia braku wymaganych dokumentów, istnieje możliwość uzupełnienia ich
w wyznaczonym przez komisję konkursową terminie;

7) odrzuca oferty zgłoszone po wyznaczonym terminie;

8) po zapoznaniu się z merytoryczną treścią ofert, każdy członek komisji konkursowej dokonuje
indywidualnej oceny ofert tj, zgodnie ze wskaźnikami określonymi w ogłoszeniu konkursowym
(indywidualna karta oceny ofert stanowi załącznik do Programu);

9) sporządza protokół z prac komisji, odczytuje jego treść i podpisuje protokół.

§ 31. Protokół z oceny ofert zawiera:

1) oznaczenie i nazwę konkursu;

2) imiona i nazwiska członków komisji konkursowej;

3) liczbę zgłoszonych ofert;

4) wskazanie ofert odpowiadających warunkom konkursu i wskazanie ofert nie odpowiadających warunkom
konkursu lub zgłoszonych po terminie;

5) średnią arytmetyczną punktów przyznawanych przez wszystkich członków komisji, zgodnie ze
wskaźnikami określonymi w ogłoszeniu konkursowym;

6) datę sporządzenia,

7) podpisy członków komisji.

§ 32. Przeprowadzona przez komisję konkursową ocena ofert zostanie przedstawiona Burmistrzowi, który
dokona ostatecznego wyboru i zdecyduje o wysokości dotacji.

§ 33. Z chwilą rozstrzygnięcia konkursu ofert komisja konkursowa ulega rozwiązaniu.

ROZDZIAŁ 11. INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ
O PRZEBIEGU KONSULTACJI

Id: 8FA84444-F7A4-44C1-927A-B74706FCA924. Projekt Strona 5



§ 34. Program został opracowany po konsultacjach przeprowadzonych w sposób określony w uchwale Nr
XXXV/280/10 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 3 listopada 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. W celu uzyskania uwag i propozycji od przedstawicieli
organizacji i stowarzyszeń, projekt Programu wraz z formularzem konsultacyjnym został zamieszczony na
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim oraz stronie internetowej Urzędu www.bip.labiszyn.pl.

§ 35. W efekcie przeprowadzonych konsultacji nie wpłynęła opinia w sprawie przedłożonego projektu

ROZDZAŁ 12. ŚRODKI FINANSOWE NA REALIZACJĘ PROGRAMU I SPOSÓB OCENY
REALIZACJI PROGRAMU

§ 36. Na realizację Programu w 2022 r. planuje się przeznaczyć kwotę 200.000,00 zł.

§ 37. Burmistrz dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania publicznego, a w szczególności:

1) stanu realizacji zadania;

2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania;

3) prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zdania;

4) prowadzenie dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy.

§ 38. Kontrola realizacji zadania może być prowadzona w toku jego wykonania lub po jego zakończeniu.

Id: 8FA84444-F7A4-44C l -927A-B74706FCA924. Projekt Strona 6



Załącznik do Programu

INDYWIDUALNA KARTA OCENY OFERTY

WNIOSKODAWCA:

NAZWA ZADANIA:

Wnioskowana kwota:

Ocena formalna

Lp.

1.

2.

3.

Weryfikowany element

Czy oferta wpłynęła w terminie podanym w ogłoszeniu
otwartego konkursu
Czy formularz oferty zawiera wszystkie wymagane
informacje
Czy oferta jest podpisana przez osoby uprawnione do
reprezentacji organizacji pozarządowej

TAK NIE Uwagi

Ocena merytoryczna

Ocena części finansowej zadania
Wkład własny osobowy - ( 0-1 pkt.)

Wkład własny rzeczowy - ( 0- 1 pkt.)
Wkład własny finansowy:
Odl%-30% (2 pkt)
Od31%-60%(3pkt)
Od61%-80% (4 pkt.)
Powyżej 80 % ( 5 pkt.)
Ocena części opisowej oferty

1 .Ocena możliwość realizacji zadania publicznego przez
organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3
ust. 3;

2. Ocena kalkulacji kosztów realizacji zadania, w tym w
odniesieniu do zakresu rzeczowego

3.ocena jakości wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy
udziale których organizacja pozarządowa lub podmioty
określone w art. 3 ust. 3 będą realizować zadanie publiczne;

4. ocena planowanego przez organizację pozarządową lub
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, wkładu rzeczowy,
osobowego, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę
społeczną członków;

Ilość punktów

Punkty od 0-3 przy czym :
1 pkt.-słaba, 2 pkt-dobra, 3 pkt.- bardzo dobra

Id: 8FA84444-F7A4-44C1-927A-B74706FCA924. Projekt Strona l



5. Ocena realizacji wcześniej powierzonych projektów
biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób
rozliczenia otrzymanych na ten cel środków.

Razem:

Maksymalna ilość punktów

Minimalna liczna punktów niezbędna do wydania
pozytywnej oceny merytorycznej :

22

11

Podpis członka komisji konkursowej: Łabiszyn, dnia.

Id: 8FA84444-F7A4-44C1-927A-B74706FCA924. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5a ust. l ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. póz. 1057 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Niniejszy Program określa w szczególności:

1) cel główny i cele szczegółowe programu;

2) zasady współpracy;

3) zakres przedmiotowy;

4) formy współpracy, o których mowa w art. 5 ust. 2;

5) priorytetowe zadania publiczne;

6) okres realizacji programu;

7) sposób realizacji programu;

8) wysokość środków planowanych na realizację programu;

9) sposób oceny realizacji programu;

10) informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji;

11) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych
konkursach ofert.

Projekt Programu został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi, które przeprowadzone
zostały w oparciu o uchwałę Nr XXXV/280/10 Rady Miejsiej w Łabiszynie z dnia 3 listopada 2010 roku
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

W efekcie przeprowadzonych konsultacji nie wpłynęła żadna opinia w sprawie przedłożonego projektu
uchwały.

W związku z powyższym uchwalenie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 8FA84444-F7A4-44C1-927A-B74706FCA924. Projekt Strona l


